ΚΕΦΑΛ. 12.

Γεεὶ σπουδῶν.

Σ Η μεῖον δέ ὅτιν διῆσθαι τὸν αὐλού, καὶ τὸ τυχόν
τὸ τυχόντας, καὶ οὐδὲ ἀπόθη ποθυτούς, αλλαζόν
γε εἰδουμένον γίνεσθαι τὸ τυχόντας, οὐ
άμα τῷ τυχόντα, οὐ μέτρῳ τυχόντα. Εἴ-
σι δέ σημεῖον τὸ γέμοντα, μή μόνον τῷ γέμο-
ντα, διὰ τὸ μὴ γέμοντα. Ὅσπερτος δὲ
τὸ μὴ γέμοντα, καὶ μόνον τῷ μὴ ὄντος, διὰ τὸ
τῷ ὄντος ποιεῖ δέ τοῦ σημείου, γέμοντος οὖσθαι, τὸ
εἰδέναι. καλλιτον δέ τὸ εἰδέναι ποιοῦν· διότε-
τον δέ, τὸ δόξα πιθανοτάτως ἐργαζόμενον.

alterum verò incredibile. Cùm ergo credibile dixeris, nullæ sunt reddendæ causæ. Nam neque quod dicitur, ignoratur, neque non creditur quidem. Cùm verò incredibile dixeris, causæ paucis sunt dicendæ, vt & dicacitatem & incredibilitatem effugias. Sententiæ autem ex semper afferendæ sunt, quæ sint rebus præsentibus quam consentaneæ: ne, quod dicitur, inconcinnum violen-
tumve appareat. Eas autem multas faciemus, aut ex propria natura, aut ex superlatione, aut ex similitudine. Sententiæ autem ex propria natura huiusmodi sunt: Nemo, mea sententia, rerum imperitus grauis Imperator esse potest: Altera autem talis est: Prudentium virorum certè est, ex rerum præteritarum exemplis operam dare, vt inconsulta effugiant errata. Ex propria igitur natura huiusmodi sententias faciemus. Ex superlatione vero tales: Acerbiora mihi videntur fures, quam latrones, admittere. Nam illi clanculum, hi verò palam pecunias eripiunt. Sententias igitur ex superlatione hoc modo multas faciemus. Ex similitudine autem sunt huiusmodi: Qui pecunias auferunt, idem faciunt, mea sententia, quod hi solent, qui vrbes produnt. Vtrique enim crediti, iniuria credentes afficiunt. Alia verò huiusmodi est. Videntur mihi aduersarii tyrannos planè imitari. Nam etiam illi quarum ipsi rerum iniurias aliis faciunt, pœnas dare indignum putant: quæ autem aliis criminis dant, vehementissimè horum causa illos cruciant: & hi siquidem ipsi aliquid mihi debent, haud redunt: si quid verò iis ego debeo, & id, & fœnora restitui sibi decere arbitrantur. Sententiis igitur ita tractando affatim abundabimus.

CAPVT XII.

De signo.

Signum verò est alterius aliud , non quoduis cuiusuis , neque omnis omne , sed quod aut antè fuerit , aut in ipso negotio , aut post fieri consueuerit. Est autem signum , & factum , non facti solùm , sed & non facti. Identidem verò & non factum non solùm non facti , verùm & facti. Signa verò efficiunt alia quidem opinionem , alia verò scientiam. Id autem pulcherrimum est quod scientiam efficit : secundo autem loco quod opinionem maximè verisimilem operatur.

Signorum autem copia nobis vbertim erit, (ut summatim dicam,) ex eorum singulis quæ dicuntur, quæ geruntur, quæ videntur, pro unoquoque assumendo, tum ex magnitudine, tum ex paruitate eorum quæ nobis mala bonave contingunt, item ex testimoniis, ex testificatis, ex nostris, ex adversorum fautoribus, ex ipsis illis, ex prouocationibus, ex temporibus, ex aliis multis. Hinc igitur signorum multitudine abundabimus.

Α πόλις δὲ ποιήσαμεν σπειδα συλληφθεῖς εἰ-
πειν δέ εἰκάσου τὴν πεωθαμένων, καὶ λεγο-
μένων, Κόρωνεις, καθ' ἐκαστον λαμβάνον-
τες, ἐκ τῆς μεγεθοις, καὶ τῆς συμφρότητος
τὴν ἀποβανόντων κακὸν οὐ αἰγαίτων. Εἰ δὲ *
ἐκ τῷ μῆτρυν εργουμένων Καὶ ἐκ τῷ συμπαράγ-
των ήμιν οὐ τοῖς εὐαγγίοις, Καὶ δέ αὐτῷ ἐκείνων,
καὶ ἐκ τῷ * περικλήσεων, Καὶ ἐκ τῷ χρέουσαν μάρτυρεων,
Καὶ δέ ἄλλων πολλάν. Τῷ μὲν οὖσα σημείων οὐκτῷ μάρ-
τυρεν βύπορησσαμεν.

CAPVT XIV.

De argumento.

ARgumentum autem est, (sic enim elenchon interpretamur,) quod aliter habere non potest, atque ipsi dicimus. Assumitur autem ex natura necessariis, ut nos dicimus, aut aduersarius: & ex iis quæ natura fieri aut possunt, aut non possunt, sicuti aduersarii dicunt. Natura igitur necessarium est, sicuti viuos cibis indigere: & iis similia. Ut verò nos dicimus, necessarium est affectos verberibus ea confiteri, quæ cedentes iussent. Natura autem fieri non potest puellum argenti tantum furto subripuisse, quantum ferre nequeat, & id ferentem abiisse. Ut autem aduersarius dicat, fieri non poterit, si quidem dixerit quibusdam temporibus Athenis debiti tabellas nos fecisse: ipsi autem possumus auditoribus demonstrare, ut ea tempestate ad aliam quandam urbem aberamus. Argumenta igitur ex iis atque similibus faciemus. Prorsus verò & ex ipsa conditione, & ex negotiis, & ex aliis probationes omnes translegimus. Consideremus etiam quid item inuicem ex diffèrent.

1

ΚΕΦΑΛ. 12.

Γερέλει λέγον.

ΕΛΕΓΧΟΣ δέ, εἴτι μήτ' ὅμοιόν του
τον αἵλως ἔχειν, ἀλλ' οὐτας ὡς τηρίφεις λέ-
γοντι. Συμβάσείσης δὲ σὺν τῷ Φύσῃ αἰαγ-
κύων, ὡς τηρίφεις λέγοντι, ηὔσαις λέγων· καὶ σὺ
τῷ κατ' Φύσιν διωτῆς ηὔδιωτων, ὡς οἱ
σύναπτοι λέγοισι. κατ' Φύσιν μήτ' οὖσα διωγ-
κήσοντες· οἴτη ποὺς ζειντες οὐδεις μεταθέτου· καὶ
τὰ τεύτοις ὄμοια. ὡς οὐτοῖς λέγοντι, εἴτινα δι-
αγκάθον ποὺς μεματιγωμένοις ὄμελεγονταί τοι
οἱ ματιγωνῆτες κελδύοις. κατ' Φύσιν δὲ πά-
λιν αἰδιώτερον θεῖ παγδίσκοις μίκροσ κλέψαν-
τοσσάτον πλευράν, οἴτη μηδινάτερον Φέρειν, καὶ
οἴτη χειρά τῷ τῷ φέρειν· ὡς οὐτοῖς συδικίος λέ-
γοι, εἴται αἰδιώτερον, οὐτοῖς φάσκη μήτ' σὺ χρέοντος
ποὺς Αθηνῶν ποιήσαντα τὸ συμβόλων· ι-
μένος οὐτοῖς ἔχομεν θητεῖσα γοῖς ἀκούσεσσιν, ὡς
κατ' ηντο τότε καρφούς αἴπεδη μολιθίῳ σὺ έτε-
ρη πόλει θητεῖσα. ηντο μήτ' οὖσα ἐλέγυχοις σὺ τού-
των, καὶ σὺν τῷ τῷ τούτοις ὄμοια πρόπτων ποιησό-
μενα. συλλιθόδηλον δὲ τοῦτο οὐτοῦ τῷ λόγῳ, τοῦ
τῷ προφέτεων καὶ τῷ αἰδερόπτων πίστεις αἴπα-
σσας μιεληλύθα μήτ. σκεψαμένα δὲ καὶ τί αἱ-
λήλων Διὸς φέρεοισιν.